CAmara Municipal de Pato Branco

11111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAl 856/2020

Data: 22104/2020 - Horário: 09:33
Loglslallvo - REQ 518/2020

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 518/2020 i · Aí~ 1~ovi.\oo - 1

J
1~~.1., J.J., ':I._ ~~ I
"''·· ~ --•(.··· ~ ...

• .1

Requer a instalação de um abrigo de ônibus na Rua João
Penso, em frente a Capela Nossa Senhora da Salete - Bairro
Vila Esperança.

O Vereador Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando ao
departamento competente, para que instale um abrigo de ônibus na Rua João Penso, em
frente a Capela Nossa Senhora da Salete - Bairro Vila Esperança.

Neste local há um ponto de ônibus utilizado para embarque e desembarque
dos alunos da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, entretanto não há
proteção/cobertura, ocasionando inúmeros transtornos.

Em dias de chuva o transtorno é ainda maior, pois ao embarcar ou
desembarcar os alunos e seus responsáveis ficam todos molhados, refletindo diretamente
na saúde dessas pessoas.

Diante de tal fato, ressalto a importância e urgência na instalação de abrigo
ora requerido, visto que o mesmo proporcionará mais segurança e comodidade a todos
que utilizam o referido ponto de ônibus.

Neste termo, pede deferimento.
Pato Branco, 22 de abril de 2020.

R.9.c.L~CG~
Rodrigo J8sé Correia
Vereador - Podemos

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná l!!.~{H!l
~, (46) 3272 _ 1500 / 3272 _ 1534 m~< ~
l8lhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorrodrigo@patobranco.pr.leg.br ~ '~ .. ~ .